

**ROZPORZĄDZENIE
PREZESA RADY MINISTRÓW**

z dnia

**w sprawie wysokości oraz sposobu pobierania wpisu od odwołania oraz rodzajów
kosztów w postępowaniu odwoławczym i sposobu ich rozliczania**

Na podstawie art. 193a pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163, z późn. zm.¹⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wysokość wpisu od odwołania wnoszonego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy lub usługi oraz w konkursach wynosi 20 000 złotych.

2. Wysokość wpisu od odwołania wnoszonego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane, którego wartość jest:

- 1) równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą”, od których jest uzależniony obowiązek przekazywania Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich ogłoszeń o zamówieniach na dostawy lub usługi, a jest mniejsza niż kwota określona w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy, od której jest uzależniony obowiązek przekazywania Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich ogłoszeń o zamówieniach na roboty budowlane, wynosi 20 000 złotych;
- 2) równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy, od których jest uzależniony obowiązek przekazywania Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich ogłoszeń o zamówieniach na roboty budowlane, wynosi 40 000 złotych.

¹⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 64, poz. 427 i Nr 82, poz. 560.

§ 2.1. Wpis, o którym mowa w § 1, odwołujący się wpłaca na rachunek bankowy Urzędu Zamówień Publicznych wskazany przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, zwanego dalej "Prezesem Urzędu".

2. Wpis uznaje się za uiszczony, jeżeli nastąpi wpłata lub zostanie obciążony rachunek bankowy odwołującego się na rzecz Urzędu Zamówień Publicznych, zwanego dalej "Urzędem".

§ 3. Prezes Urzędu ogłasza na stronie internetowej Urzędu informację o rachunku bankowym, o którym mowa w § 2 ust. 1.

§ 4.1. Do kosztów postępowania odwoławczego zalicza się:

- 1) koszty ponoszone przez Urząd związane z organizacją i prowadzeniem postępowań odwoławczych, obejmujące w szczególności:
 - a) wynagrodzenia, wydatki i opłaty Urzędu związane z organizacją i obsługą postępowań odwoławczych, archiwizacją dokumentów oraz szkoleniami członków Krajowej Izby Odwoławczej, zwanej dalej „Izbą”, przygotowującymi do należytego rozpoznawania odwołań,
 - b) wynagrodzenie oraz zwrot kosztów poniesionych przez biegłych i tłumaczy,
 - c) koszty przeprowadzenia innych dowodów w postępowaniu odwoławczym;
- 2) uzasadnione koszty uczestników postępowania odwoławczego, z wyłączeniem kosztów wykonawcy zgłaszającego przystąpienie do postępowania odwoławczego na podstawie art. 184 ust. 4 ustawy, w wysokości określonej na podstawie rachunków przedłożonych do akt sprawy, obejmujące w szczególności:
 - a) koszty uczestnika postępowania odwoławczego związane z dojazdem na wyznaczone posiedzenie lub posiedzenia Izby,
 - b) wynagrodzenie pełnomocnika, jednak nie wyższe niż kwota 3600 złotych.

2. Izba orzekając o kosztach postępowania, zalicza na poczet kosztów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 kwotę uiszczoną tytułem wpisu. W przypadku uwzględnienia odwołania Izba obciąża zamawiającego na rzecz odwołującego się kwotą wpisu zaliczoną na poczet kosztów postępowania odwoławczego.

3. Orzekając o kosztach postępowania odwoławczego w sprawie odwołań skierowanych do łącznego rozpoznania Izba bierze pod uwagę całość kosztów poniesionych w danym

postępowaniu odwoławczym w stosunku proporcjonalnym do ilości wszystkich łącznie rozpoznawanych odwołań.

4. W przypadku gdy koszty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 będą:

- 1) wyższe od kwoty wpisu, Izba zasądza różnicę od uczestnika postępowania odwoławczego na rzecz Urzędu;
- 2) niższe od kwoty wpisu, Izba orzeka o zwrocie przez Urząd różnicy na rzecz wnoszącego wpis.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 12 października 2007 r.²⁾

²⁾ Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 r. w sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad pobierania wpisu od odwołania oraz szczegółowych zasad rozliczania kosztów w postępowaniu odwoławczym (Dz. U. Nr 87, poz. 608), które traci moc z dniem wejścia w życie ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 82, poz. 560).

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji zawartej w art. 193a pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163, z późn. zm.).

W chwili obecnej wysokość wpisu oraz szczegółowe zasady jego pobierania i rozliczania kosztów w postępowaniu odwoławczym są określone w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 r. w sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad pobierania wpisu od odwołania oraz szczegółowych zasad rozliczania kosztów w postępowaniu odwoławczym (Dz. U. Nr 89, poz. 608).

Potrzeba wydania nowego rozporządzenia wynika ze zmiany brzmienia i oznaczenia upoważnienia ustawowego oraz ze zmian w zakresie środków ochrony prawnej wprowadzonych przez ustawę z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 82, poz. 560).

W odniesieniu do wysokości wpisu nowelizacja ustawy – Prawo zamówień publicznych wprowadziła zasadę, że wysokość wpisu powinna być zależna od wartości i rodzaju zamówienia. Proponuje się zatem ustalenie wysokości wpisu od odwołania na podobnym poziomie jak w dotychczasowym stanie prawnym. Inne jest jednak ustalenie wartości granicznych decydujących o wysokości wpisu, co wynika ze zmian wprowadzonych w nowelizacji ustawy – Prawo zamówień publicznych.

W projekcie różnicuje się wysokość wpisu w ten sposób, że wpis na roboty budowlane jest większy niż w odniesieniu do zamówień na dostawy lub usługi. Wynosi on 40 000 złotych, jeżeli wartość zamówienia jest równa lub przekracza kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy, od których jest uzależniony obowiązek przekazywania Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich ogłoszeń na roboty budowlane, czyli 5 278 000 euro. Natomiast gdy wartość robót budowlanych jest mniejsza od tej kwoty, ale jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy, od których jest uzależniony obowiązek przekazywania Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot

Europejskich ogłoszeń na dostawy lub usługi (odpowiednio 137 000 euro, 211 000 euro albo 422 000 euro w zależności od rodzaju zamawiającego), wpis jest niższy i wynosi 20 000 złotych.

W odniesieniu do dostaw lub usług oraz konkursów proponuje się wpis w jednakowej wysokości 20 000 złotych. Określenie wyższego wpisu dla postępowań na roboty budowlane niż dla postępowań na dostawy lub usługi oraz w konkursie uzasadnione jest faktem, że kwoty określone na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy są znaczenie wyższe w odniesieniu do robót budowlanych.

Wysokość wpisu została określona w oparciu o wyliczenie kosztów postępowania odwoławczego ponoszonych przez Urząd Zamówień Publicznych. Maksymalne koszty przy uwzględnieniu nowych zasad rozpoznawania odwołań, w szczególności możliwości łącznego rozpoznawania odwołań, wynosić będą około 10 000 zł. Powyższa kwota uwzględnia w szczególności wynagrodzenie członków Krajowej Izby Odwoławczej, wynagrodzenie biegłego oraz wydatki Urzędu Zamówień Publicznych na czynności techniczno-biurowe.

W stosunku do obecnego stanu prawnego projekt w pozostałym zakresie ulega nieznacznym zmianom. Z uwagi na zmianę formy Biuletynu Zamówień Publicznych i sposobu zamieszczania w nim ogłoszeń, rezygnuje się z obowiązku ogłaszania przez Prezesa UZP w tym Biuletynie informacji o rachunku bankowym, na który odwołujący się ma obowiązek wpłacać wpis. Proponuje się, aby informacja ta była ogłaszana tylko na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych.

Na tym samym poziomie co dotychczas ustala się maksymalną wysokość wynagrodzenia pełnomocnika. Wynosić ona będzie 3 600 złotych i jest oparta o średnie koszty ustalane w tym zakresie w chwili obecnej. Bez zmian pozostawia się także sposób rozliczania kosztów postępowania.

Zaproponowany termin wejścia w życie rozporządzenia na 12 października 2007 r., czyli 5 miesięcy od dnia ogłoszenia nowelizacji ustawy – Prawo zamówień publicznych jest zbieżny z terminem wejścia w życie przepisów dotyczących utworzenia Krajowej Izby Odwoławczej i rozpoznawania przez nią odwołań.

Proponowane w projekcie rozporządzenia rozwiązania pozostają w zgodności z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczącym sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Zamówień Publicznych.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowany akt.

Projekt oddziałuje na podmioty ubiegające się o udzielenie zamówienia (wykonawców) oraz na jednostki sektora finansów publicznych, państwowe jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, podmioty działające w tzw. sektorze użyteczności publicznej i inne wskazane w art. 3 ustawy – Prawo zamówień publicznych podmioty obowiązane do jej stosowania, a także na Urząd Zamówień Publicznych.

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych.

W ramach konsultacji społecznych projekt został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Zamówień Publicznych.

Projekt został również – zgodnie z przepisami ustawy – Prawo zamówień publicznych – przekazany do zaopiniowania przez członków Rady Zamówień Publicznych, która jest organem doradczo-opiniodawczym Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych.

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i jednostek samorządu terytorialnego.

4. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.

5. Wpływ regulacji na rynek pracy.

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na rynek pracy.

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny.

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na sytuację i rozwój regionalny.